Решение Совета депутатов муниципального образования

городской округ Люберцы Московской области

№ 219/22 от 06.06.2018

О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы

 Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городской округ Люберцы Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 30.03.2017 № 8/1, Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:

1. Назначить и провести публичные слушания по прилагаемому проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области 10 июля 2018 года в 15.00 часов по адресу: Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190,      каб. 230 (приложение № 1).

2. Создать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и утвердить ее состав (прилагается).

3. Установить Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, а также порядок участия граждан в его обсуждении согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

4. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.

5.   Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по нормотворчеству и организации депутатской деятельности, вопросам безопасности, законности и правопорядка, ГО и ЧС, взаимодействию со СМИ (Байдуков Ю.В.).
Глава городского округа Люберцы                                                В.П. Ружицкий

Председатель Совета депутатов                                                 С.Н. Антонов

Приложение № 1 к

Решению Совета депутатов

муниципального образования

городской округ Люберцы Московской области

от 06.06.2018 № 219/22
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Дополнить подпунктом 4.1 пункт 1 статьи 12, изложив его в следующей редакции:

«4.1.) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;».

2. Подпункт 28 пункта 1 статьи 12 изложить в новой редакции:

«28) утверждение правил благоустройства территории городского округа, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;».
3. Подпункт 37 пункта 1 статьи 12 после слов «добровольчеству;» дополнить словами «(волонтерству);».

4. Подпункт 11 пункта 1 статьи 13 изложить в новой редакции:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;».

5. Дополнить подпунктом 15 пункт 1 статьи 13, изложив его  в следующей редакции:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

6. Дополнить подпунктом 6.1 пункт 1 статьи 14, изложив его  в следующей редакции:

«6.1. полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;».

7. Подпункт 8 пункта 1 статьи 14 изложить в новой редакции:

«8) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».

8. Наименование статьи 24 изложить в новой редакции:
«24. Публичные слушания, общественные обсуждения».

9.Подпункт 3 пункт 2 статьи 24 изложить  в следующей редакции:

«5) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

10. Дополнить пунктом 5 статью 24, изложив его  в следующей редакции:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения.».

11. Подпункт 4 пункта 2 статьи 31 изложить в новой редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
12. Дополнить подпунктом 11 пункт 2 статьи 31, изложив его  в следующей редакции:

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».

13. Дополнить пунктом 14 статью 41, изложив его в следующей редакции:
«14. Администрация городского округа Люберцы выполняет функции поставщика и пользователя Единой государственной информационной системы социального обеспечения в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.».

14. Пункт 4 статьи 53 изложить в новой редакции:
«4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».
                                                                Утвержден

Решением Совета депутатов

муниципального образования

городской округ Люберцы Московской области

от 06.06.2018 № 219/22
Состав Комиссии

по организации и проведению публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

Председатель комиссии: Антонов Сергей Николаевич – Председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области;

Заместитель председателя комиссии: Байдуков Юрий Владимирович - депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, председатель комиссии по нормотворчеству и организации депутатской деятельности, вопросам безопасности, законности и правопорядка, ГО и ЧС, взаимодействия со СМИ;

Члены комиссии:

Беляев Сергей Александрович – Заместитель Председателя Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области;

Назарьева Ирина Геннадиевна – Первый заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;

Езерский Василий Владимирович – заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;

Забабуркина Нина Александровна – заместитель Главы администрации городского округа Люберцы;

Адигамов Ринат Рафаилович – начальник правового управления администрации городского округа Люберцы;

Секретарь комиссии: Баркетова Марина Викторовна – начальник отдела по работе с нормативными правовыми актами правового управления администрации городского округа Люберцы.

Приложение № 2 к

Решению Совета депутатов

муниципального образования

городской округ Люберцы
Московской области

от 06.06.2018 № 219/22
Порядок

 учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, а также порядок участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с п. 4 ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, а также порядок учета предложений по этим правовым актам.

2. Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав могут вносить граждане, проживающие на территории городского округа Люберцы и обладающие избирательным правом, и их объединения, в том числе общероссийские и региональные общественные объединения и партии, зарегистрированные в установленном порядке, и другие.

3. Замечания и предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав направляются в письменной форме в аппарат Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области не позднее 15 дней с момента публикации проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, по адресу: Московская область, г.Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190.
В обращении должны быть указаны имя, фамилия, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина, либо наименование организации и подпись представителя.
Коллективные предложения граждан принимаются вместе с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения. Анонимные предложения не принимаются и учету не подлежат.
4. Лица, желающие принять участие в публичных слушаниях, уведомляют об этом Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Люберцы Московской области (далее – Комиссия) не позднее, чем за 5 дней до даты их проведения.

5. Поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока их поступления направляются аппаратом Совета депутатов на рассмотрение Комиссии.

Комиссия обобщает все поступившие предложения, которые рассматриваются и обсуждаются на публичных слушаниях.
Комиссия по организации и проведению публичных слушаний муниципального образования городской округ Люберцы Московской области:

- составляет списки участников публичных слушаний не позднее, чем за 3 дня до их проведения;

- обеспечивает рассмотрение на публичных слушаниях всех предложений и замечаний, за исключением, внесенных с нарушением порядка и сроков их поступления.